
 

                                                                                                                            

Zápis ze setkání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost z 26. 9. 2023 

Přítomni viz PL 

Program setkání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost: 

1. Literární soutěž 2024 – téma soutěže 

2. Kufry plné knih – tipy na nové knihy do školního roku 2024/25 

3. Zpětná vazba k nápadům z minulého setkání – úniková hra, 2. stupeň 

4. Diskuse – nápady na zlepšování čtenářské gramotnosti a pregramotnosti u dětí v ORP Poděbrady 

 

Průběh setkání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost:  

1) Michaela Brožová Burdová (dále jen MBB) uvítala členky pracovní skupiny.  

2) Proběhla diskuse o tématu literární soutěže v roce 2024, která bude opět organizována z projektu 

MAP (MAP IV).  Vzhledem k zaměření projektu na podporu využívání technologií bychom rádi cílily 

na toto téma. Volily jsme mezi Školou budoucnosti a Můj život s robotem, dohodly jsme se na tématu 

Škola budoucnosti. Zároveň jsme se dohodly, že téma nebudeme nijak zužovat a necháme na fantazii 

dětí, o čem konkrétně budou psát. Do popisu na plakátu poté dáme několik upřesnění, o čem by 

výtvory mohly být. Např.: Jak bude vypadat škola budoucnosti? Jak se do ní budeme přepravovat 

(pokud se do ní vůbec budeme přepravovat)? Jaké budeme mít předměty? Jak bude vypadat školní 

jídelna? Jak budeme komunikovat? 

MBB připraví podklady a v průběhu prosince opět osloví školy, zda se chtějí do soutěže zapojit. Dále 

MBB připraví harmonogram průběhu soutěže. 

 

3) Nápady na další aktivity v rámci podpory čtenářské gramotnosti: 

- Martina Radoňová navrhla oslovení autora Petra Morkese – rádi by zopakovali literární 

workshopy. MBB zjistí možnost financování z MAP IV, na příštím setkání dohodneme spolupráci. 

- Úniková hra – cílová skupina bude 4.-5. třída. Únikovka bude probíhat tak, že celá třída dostane 

na přečtení jednu konkrétní knihu a pak bude připravena venkovní hra, ve které budou děti muset 

plnit úkoly, s jejichž splněním jim pomohou informace z knihy. Nápady na knihy: od autorky Petry 

Braunové (Ztraceni v čase, 3333 kilometrů k Jakubovi,  O chlapci, který spadl z nebe, Ema a 

kouzelná kniha atd.). MBB si knihy půjčí a příště vybereme knihu a možné úkoly. 

- Návrh do kufru plného knih – Víla Mušlenka – Mušlenčiny léčivé pohádky pro dětskou duši. 

 

4) Příští setkání pracovní skupiny proběhne opět v kanceláři MAS: 

5.12.2023 úterý 13:30-15:30 PS Čtenářská gramotnost 

  

Zapsala: Michaela Brožová Burdová  

 


